
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Abril de 2023                                                               Edição Nº: 2733 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 41/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. Art. 24, Inciso II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, a fim de 
atender os profissionais do setor de odontologia do município, bem como continuar a 
prestação de serviços odontológicos para a população em geral, em atendimento à 
Secretária Municipal de Saúde do munícipio de Grandes Rios/PR. 
 
NOME DO CONTRATADO: SORAGGE E SOSSAI MANUTENÇÃO E MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA 
 
CNPJ sob nº 29.196.977/0001-08. 
 
VALOR TOTAL: R$ 16.356,00 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta e seis reais).  
 

  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
247 07.002.10.301.1002.2039. 3.3.90.30.00.00             1494 
249 07.002.10.301.1002.2039. 3.3.90.39.00.00             1494 
293 07.002.10.302.1001.2037. 3.3.90.30.00.00             1303 
294 07.002.10.302.1001.2037. 3.3.90.30.00.00             1494 
298 07.002.10.302.1001.2037. 3.3.90.39.00.00             1303 
299 07.002.10.302.1001.2037. 3.3.90.39.00.00             1494 
 

 
 
 

 
Grandes Rios, 04 de abril de 2023. 

 
 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2023 às 21:34:11

                               1 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Abril de 2023                                                               Edição Nº: 2733 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, a fim de 
atender os profissionais do setor de odontologia do 
município, bem como continuar a prestação de 
serviços odontológicos para a população em geral, 
em atendimento à Secretária Municipal de Saúde 
do munícipio de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI 
CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A 
EMPRESA ABAIXO RELACIONADA, CONFORME 
SEGUE: 

 
CONTRATADA: SORAGGE E SOSSAI MANUTENCAO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, com endereço à Rua Doutor Mario Clapier Urbinatti, nº 1267, Jardim Canada, no 
munícipio de Maringá/PR, inscrita no CNPJ sob nº 29.196.977/0001-08. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, a fim de atender os profissionais do setor de odontologia do 
município, bem como continuar a prestação de serviços odontológicos para a população em geral, em 
atendimento à Secretária Municipal de Saúde do munícipio de Grandes Rios/PR.  
 
VALOR TOTAL: R$ 16.356,00 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta e seis reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
247 07.002.10.301.1002.2039. 3.3.90.30.00.00             1494 
249 07.002.10.301.1002.2039. 3.3.90.39.00.00             1494 
293 07.002.10.302.1001.2037. 3.3.90.30.00.00             1303 
294 07.002.10.302.1001.2037. 3.3.90.30.00.00             1494 
298 07.002.10.302.1001.2037. 3.3.90.39.00.00             1303 
299 07.002.10.302.1001.2037. 3.3.90.39.00.00             1494 
 

 
 

Grandes Rios/PR, 04 de abril 2023. 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 
Secretária Municipal de Saúde 

FISCAL DO CONTRATO 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2023 às 21:34:11

                               2 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Abril de 2023                                                               Edição Nº: 2733 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 52/2023 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

 
SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

IZAIRA DE LOURDES DIAS AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS 

16/06/2021 A 15/06/2022 05/04/2023 A 04/05/2023 

 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

 

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 04 

de Abril de 2023. 

                          

 
           Antônio Ribeiro da Silva 

                Prefeito Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2023 às 21:34:11

                               3 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 04 de Abril de 2023                                                               Edição Nº: 2733 

 

         

 

 
 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-12222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 

 
 
 
 

 
COMUNICADO 

 

 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, 

Estado do Paraná, nos termos do Artigo 48, Parágrafo Único, da Lei 

Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e nos artigos 

43, 44 e 45 da Lei Federal 10.257/2001 – Estatuto das Cidades, COMUNICA 

as entidades civis organizadas e a população em geral, para participarem da 

AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada na SEDE DA PREFEITURA, no 

dia 10 de abril do presente ano, às 08:30 horas, com o objetivo de apresentar 

e debater as Metas do LDO – LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS  para 

o Exercício de 2024. Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a 

população em geral de GRANDES RIOS convidadas a participar da audiência 

pública. 

 
 
 
 
            Grandes Rios, 04 de abril de 2023 
 
 
 
 
 
 
              ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
               PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2023 às 21:34:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-04-04T21:34:11-0300




